
 
 

PAGINA 1 
 
 
 

ANO IIIº - Nº 035 –SUPLEMENTO-III-SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUARTA-FEIRA 12 DE ABRIL DE 2017 

      
      
      
      
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
       

    
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 20170063/2017, TOMADA DE PREÇOS N° 001/2017. PARTES: O Município de São Mateus do Maranhão, através da 

Secretaria Municipal de Assistência Social e a empresa M. A. CASTRO ANTENAS PARABOLICAS – ME, CNPJ: 86.876.109/0001-02. OBJETO: Forneci-

mento de Suprimentos e Serviços de informática atendendo as necessidades da Secretaria Assistência Social da Prefeitura Municipal de São Mateus do Mara-

nhão - MA. BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei Complementar n° 123/2006, Lei complementar 147/2014 e demais legis-

lações pertinentes. VALOR: R$ 89.895,52 (Oitenta e Nove Mil Oitocentos e Noventa e Cinco Reais e Cinquenta e Dois Centavos). VIGÊNCIA: da data da 

assinatura até 29 de dezembro de 2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0206 – Sec. Municipal de Assistência Social. CATEGORIA: 08 122 0002 2.025 - 

Manutenção Funcionamento da Secretaria de Assistência Social. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. FONTE DE RECUR-

SOS: 010000 – Recursos Ordinários. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0206 – Sec. Municipal de Assistência Social. CATEGORIA: 08 122 0002 2.025 - 

Manutenção Funcionamento da Secretaria de Assistência Social. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. De Terc. Pessoa Jurídica. FONTE 

DE RECURSOS: 010000 – Recursos Ordinários. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0210 – Fundo Municipal de Assistência Social. CATEGORIA: 08 122 

0002 2.158 - Manutenção e Funcionamento do FMAS. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. FONTE DE RECURSOS: 010000 

– Recursos Ordinários. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0210 – Fundo Municipal de Assistência Social. CATEGORIA: 08 122 0002 2.158 - Manutenção e 

Funcionamento do FMAS. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica. FONTE DE RECURSOS: 010000 – Recursos 

Ordinários. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0210 – Fundo Municipal de Assistência Social. CATEGORIA: 08 243 0016 2.060 - Centro de Ref. Especializa-

do de Assistência Social - CREAS. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. FONTE DE RECURSOS: 012900– Recursos Ordiná-

rios. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0210 – Fundo Municipal de Assistência Social. CATEGORIA: 08 243 0016 2.060 - Centro de Ref. Especializado de 

Assistência Social - CREAS. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica. FONTE DE RECURSOS: 012900 – Recur-

sos Ordinários. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0210 – Fundo Municipal de Assistência Social. CATEGORIA: 08 244 0017 2.064 - Manutenção e Potencia-

lização do CRAS. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. FONTE DE RECURSOS: 010000 – Recursos Ordinários. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0210 – Fundo Municipal de Assistência Social. CATEGORIA: 08 244 0017 2.064 - Manutenção e Potencialização do CRAS. ELE-

MENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. De Terc. Pessoa Jurídica. FONTE DE RECURSOS: 012900 – Recursos Ordinários. DOTAÇÃO OR-

ÇAMENTÁRIA: 0210 – Fundo Municipal de Assistência Social. CATEGORIA: 08 244 0018 2.065 - Gestão do Bolsa Família - IGD. ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. FONTE DE RECURSOS: 012900 – Recursos Ordinários. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0210 – Fundo 

Municipal de Assistência Social. CATEGORIA: 08 244 0018 2.065 - Gestão do Bolsa Família - IGD. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros 

Serv. de Terc. Pessoa Jurídica. FONTE DE RECURSOS: 012900 – Recursos Ordinários. SIGNATÁRIOS: Cleyton Ferreira Lima (Secretário Municipal de 

Assistência Social) pela contratante e Marco Antonio Castro pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 07 de Abril de 2017. São Mateus do Maranhão – MA, 

07 de Abril de 2017. Cleyton Ferreira Lima - Secretário Municipal de Assistência Social. 

 

   

 

                                                                    Registre-se, publique-se e cumpra-se 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Hamilton Nogueira Aragão 
Prefeito Municipal 

  

Mayara Costa Aragão 
Secretaria de Administração 

  

ESTADO DO MARANHÃO 



 
 

PAGINA 2 
 
 
 

ANO IIIº - Nº 035 –SUPLEMENTO-III-SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUARTA-FEIRA 12 DE ABRIL DE 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


